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1. Hägersten- Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänstutlåtandet och 

översänder det som svar på remissen till Trafikkontoret. 
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Sammanfattning 
Trafikkontoret har tagit fram ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2013-

2016 som nu är på remiss hos stadens förvaltningar och bolag. Fokus i 

avfallsplanen ligger på hushållsavfall, det vill säga det avfall som uppkommer hos 

hushållen samt liknande avfall från verksamheter. Ansvaret för avfallsfrågor i 

staden ligger hos Trafik- och renhållningsnämnden, som också har det 

övergripande ansvaret för uppföljning av avfallsplanen. Stadsdelsnämndens 

delaktighet i att uppnå målen består främst av hur de egna verksamheterna 

hanterar sitt avfall, städning av parker samt vid utbyggnad av nya 

verksamhetslokaler.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund  

Stadsdelsnämnden har fått förslag på avfallsplan 2013-2016 på remiss. Yttrande 

önskas senast 28 september 2012. 

Förslag till avfallsplan 
Trafikkontoret har tagit fram ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2013-

2016. Avfallsplanen är ett av kommunens lagstadgade styrdokument och beskriver 

nuläge, mål och åtgärdsförslag för avfallshanteringen. Remissförslaget har formats 

med utgångspunkt i lagstiftning, nationella och regionala miljömål, stadens 

miljöprogram samt hur man vill att staden ska se ut framöver. I de samråd som 

hållits med olika aktörer sedan hösten 2011 har det kommit fram idéer och 

synpunkter som också bidragit till förslaget.  
  

Fokus i avfallsplanen ligger på hushållsavfall, det vill säga det avfall som 

uppkommer hos hushållen samt liknande avfall från verksamheter. Men den 

innehåller också mål som omfattar övrigt avfall. I denna plan anges inte några mål 

som är specifika för stadens egna verksamheter, utan den typen av mål återfinns i 

stället i Stockholms miljöprogram 2012-2015. Riskanalyser för stadens system för 

avfallshantering hanteras inte i avfallsplanen.  

 

Planens syfte 

Syftet med avfallsplanen är att ha en strategi för stadens och andra aktörers arbete 

inom avfallsområdet – vid planering av nya områden, vid prövning av bygglov, i 

tillsyn över miljöfarlig verksamhet samt för hur invånarna och verksamheterna i 

staden ska hantera sitt avfall.   

 

Mål för Stockholms avfallshantering 

Avfallsplanen innehåller fyra huvudmål. Under varje huvudmål ges en vision för 

hur det ska se ut år 2030. Visionsmålen syftar till att nå stadens långsiktiga mål i 

Vision 2030 om en stad i världsklass. De fyra huvudmålen har sedan brutits ned 

till mer detaljerade delmål för planperioden, 2013-2016. Till delmålen är åtgärder 

kopplade, vilka bidrar till att målen kan uppnås.  

Huvudmål 

Mål 1: Avfall från boende och verksamma i staden ska minska och det som ändå     

           uppkommer ska tas om hand resurseffektivt  

Mål 2: Avfall som kan vara skadligt för människa eller miljö ska hanteras separat  

Mål 3: Avfallshanteringens alla delar ska präglas av ett människoperspektiv 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 343-2012-1.5.1 

SID 3 (4) 

 

 

 

 

Mål 4: Avfallshantering ska vara en självklar del i planeringsprocesserna 

 

Mål som berör stadsdelens ansvar 

Under varje huvudmål finns ett antal delmål. De delmål som främst berör 

stadsdelsnämndens ansvar är: 

- avfall ska förebyggas och en större andel produkter ska återanvändas 

- andelen avfall som materialåtervinns ska öka   

- nedskräpningen i stadsmiljön ska minska  

- andelen farligt avfall och elavfall i soppåsen ska halveras 

- hänsyn ska tas till den omgivande miljön vid mottagning och hämtning av 

avfall sam att  

- vid all ny bebyggelse och större ombyggnationer ska avfallsfrågorna 

beaktas redan vid den inledande projekteringen. 

 

Trafik- och renhållningsnämnden har det övergripande ansvaret för uppföljningen 

av avfallsplanen. 

 

Tidplan  

Det slutgiltiga förslaget arbetas fram efter remisstidens slut och läggs fram vid 

Trafik- och renhållningsnämnden den 22 november 2012 för att sedan kunna antas 

av Kommunfullmäktige innan årets slut.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Ansvaret för avfallsfrågor i staden ligger hos Trafik- och renhållningsnämnden, 

som också har det övergripande ansvaret för uppföljning av avfallsplanen. 

Stadsdelsnämndens delaktighet i att uppnå målen består främst av hur de egna 

verksamheterna hanterar sitt avfall, städning av parker samt vid utbyggnad av nya 

verksamhetslokaler. I fråga om avfallshantering och städning av parker har 

förvaltningen nämndmål att utgå ifrån utifrån KF´s mål och stadens miljöprogram. 

När det gäller utbyggnad av nya verksamhetslokaler, främst nya förskolor, är 

lösningen för avfallshantering och andra transporter en viktig fråga som 

förvaltningen har stort fokus på utifrån gällande lagar och riktlinjer.  

 

Flera av delmålen i förslaget beskriver vikten av informationsarbete för att 

medvetandegöra och att öka kunskaperna hos medborgare om avfallshantering, 

hur den påverkar och hur man kan bidra till att minska påverkan på miljön.  

Förvaltningen anser att informationen främst bör utformas och ske centralt ifrån 

för att den ska bli enhetlig och tydlig.  

 

Bilaga 

1. Remissmissiv ”Förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2013-2016” 
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2. Avfallsplan för Stockholm 2013-2016 remissförslag juni 2012  

finns att läsa på www.insyn.stockholm.se/hagerstenliljeholmen 

http://www.insyn.stockholm.se/hagerstenliljeholmen

